

هاشمی رفسنجانی:

مسوولان راه‌های نامین داروهای حیاتی را بازنگه دارند



■ ایستنا: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در دیدار هیات‌مدیره بیمارستان تازه تأسیس نیکان، فعالیت در بخش بهداشت و درمان را امری خدایسندانه خواند و با اشاره به نقش سلامت در توسعه و پیشرفت کشور، گفت: سرمایه‌گذاری در امر سلامت و بهداشت مردم همواره نتایج و فوایدی چند برابر هزینه‌های انجام شده خواهد داشت. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی زمینه فعالیت بخش خصوصی در بخش بهداشت و درمان را گسترده خواند و با اشاره به حمایت‌های قانونی از سرمایه ایرانی، فعالیت و سرمایه‌گذاری متخصصان بهداشت و درمان در بخش خصوصی در کنار دولت را لازم و ضروری خواند و تصریح کرد: اگرچه هزینه‌های درمان در بخش خصوصی بالاست، اما، این بخش با حمایت مسوولان می‌تواند به‌خوبی پاسخگوی ضعف بخش عمومی و دولتی در بخش درمان کشور باشد. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام توجه بیش از پیش مسوولان به نیازهای دارویی مردم را خواستار و با اشاره به معاف بودن دارو از تحریم‌های بین‌المللی گفت: مسوولان مربوطه باید با اهتمام مضاعف بتوانند راه‌های گوناگون تأمین دارو، به خصوص داروهای حیاتی را باز نگه دارند تا از این بابت نگرانی‌ای متوجه مردم نشود.

توضیحات لاریجانی درباره نامه‌اش به رهبری

■ فارس: رئیس مجلس درباره نامه خود به مقام‌مظفر رهبری پیرامون فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها توضیحاتی را ارائه کرد. علی لاریجانی در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی در مورد نامه‌اش به رهبر انقلاب در مورد اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها گفت: علت نامه‌نگاری بنده روشن است. ما مرحله دوم هدفمندی را هنوز در مجلس تصویب نکرده‌ایم. وی افزود: اصل این مساله باید از طرف دولت پیشنهاد شود و مجلس آن را تصویب کند و نحوه برداشت درآمد و اصلاح حامل‌های انرژی و همچنین نحوه پرداخت باید براساس قانون باشد. لاریجانی افزود: پولی که به حساب افراد ریخته می‌شود و اگر افراد نتوانند آن را برداشت کنند، این فعل به معنای پرداخت است که ناشی را پرداخت مجازی گذاشته‌اند، ما ایسن تر مینوولوی را نداشته‌ایم به هر صورت هم دریافت و هم پرداخت نیازمند قانون است که من هم بر همین اساس گفتم این مساله اشکال قانونی دارد و باید اصلاح شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی:

استیضاح وزیر کار روز چهار شنبه انجام می‌شود

■ ایلنا: عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی از استیضاح وزیر تعاون، کار و امور رفاهی در روز چهارشنبه خبر داد. سیدحسین نقوی حسینی نماینده ورامین گفت: با توجه به زمان اعلام وصول استیضاح وزیر در صحن علنی قطعا استیضاح وی در روز چهارشنبه برگزار می‌شود.نقوی حسینی تصریح کرد: ارجاع موضوع استیضاح و دیگر موضوعاتی از این قبیل ارتباطی با هیات حل اختلاف ندارد که بخواهد چنین مواردی از سوی دولت یا مجلس به این هیات ارجاع داده شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: رئیس‌جمهور باید در انتصاب‌های مدیران از افراد با حاشیه بهره نگیرد، چرا که چنین افرادی به دولت خدشه وارد می‌کنند. نقوی حسینی با بیان اینکه من با موضوع استیضاح کلاما مخالفم، تأکید کرد: مفتوح شدن دادرسان استیضاح وزیر کار امور اجتماعی در این برهه از زمان و پایان کاری دوره هشتم مجلس شورای اسلامی اقدام مناسبی به نظر نمی‌رسد. نماینده ورامین در خانه ملت در ادامه تصریح کرد: استیضاح وزیر تعاون، کار و امور رفاهی درست پس از رهنمودهای رهبری در قبال تعامل مجلس با دولت صورت پذیرفته است و این امر بحث خوبی نیست.

دعوت رئیس‌جمهور به مجلس برای شفاف‌سازی درباره فاز دوم یارانه‌ها

■ فارس: نماینده تهران از تقاضای تعدادی از نمایندگان برای حضور رئیس‌جمهور و وزرای مربوطه در مجلس برای شفاف‌سازی اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها خبر داد. الیاس نادان اظهار داشت: احتمالا ظرف چند روز آینده بیانیه‌ای منتشر می‌کنیم که براساس آن می‌خواهیم جلسه مشترکی در مجلس با حضور رئیس‌جمهور و وزرای ذی‌ربط برگزار شود تا ابعاد کاری که دولت می‌خواهد در فاز دوم هدفمندی انجام دهد را به لحاظ کارشناسی مورد بررسی قرار دهیم و مجلس در جریان آن قرار بگیرد. وی با بیان اینکه باید اقدامات با تفاهم انجام گیرد، افزود: ما نسبت به کاری که دولت می‌خواهد انجام دهد، هیچ توجیه و اطلاعاتی نداریم و بر همین اساس اظهار نظر کردن در حد بحث‌های دهان‌به‌دهان به مصلحت کشور نیست. این نماینده مجلس گفت دولت باید نسبت به هر تصمیمی که می‌خواهد در خارج از چارچوب قانون اتخاذ کند، پاسخگو باشد.

شرق: محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری در دیدار با نخست‌وزیر سابق ژاپن اعلام کرده ایران پیشنهادهایی عملی برای دور آتی مذاکرات با گروه ۵+۱ دارد. با مهدی مهدی‌زاده عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی درباره این پیشنهادهای عملی گفت‌وگو کردیم که او اظهار بی‌خبری کرد و گفت بعید می‌داند مجلس در جریان این پیشنهادها باشد. مهدی‌زاده اما از جلسه کمیسیون امنیت ملی با صالحی وزیر امور خارجه در عصر یکشنبه سخن گفت که به گفته او صالحی در آن جلسه در خصوص عنذرخواهی ترکیه در قبال مواضع اخیرش گفته و ایران با پذیرش عنذرخواهی، استانبول را به عنوان محل نهایی مذاکرات پذیرفته است. به این ترتیب مشخص شد که عصر یکشنبه استانبول به عنوان محل قطعی مذاکرات نهایی شده بود اما مشخص نیست چرا این موضوع از رسانه‌ها پنهان نگه داشته شد و «فارس» خبر خود را حذف کرد. ■ ■ ■

■ آقای احمدی‌نژاد در دیداری که با نخست‌وزیر سابق ژاپن داشته اعلام کرده است ایران پیشنهادهایی عملی برای نشست آینده با ۵+۱ دارد. مجلس در جریان این برنامه‌های عملی که رئیس دولت اعلام کرده قرار دارد؟ روز یکشنبه جلسه‌ای در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با وزیر امور خارجه برگزار شد که مفصل درباره نشست و مسایل آن صحبت‌هایی مطرح شد. در آن جلسه، آقای صالحی استانبول را به عنوان محل قطعی نشست اعلام کرده و توضیح دادند که پس از عنذرخواهی ترکیه از ایران خواست‌اند استانبول را به عنوان محل برگزاری نشست بپذیرند و ما هم قبول کرده‌ایم. در این جلسه اما صحبتی درباره پیشنهادهای عملی که آقای احمدی‌نژاد مطرح کرده نشد. ■ پس مجلس در جریان مسایل هسته‌ای و تصمیمات

دولت قرار ندارد؟

بنده به عنوان عضو کمیسیون امنیت ملی از این تصمیمات اطلاعی ندارم اما اینکه رئیس مجلس به عنوان رئیس یکی از قوا در جریان مسایل باشد یا نه رانیز نمی‌توانم تأیید کنم. مسایل هسته‌ای یک مقدار محرمانه است. مسایلی که در مجلس و در جلسه

علنی مطرح می‌شود محرمانه نیست و منتشر می‌شود بنابراین نمی‌توان توقع داشت این موارد مطرح شود.

■ به اعتقاد شما مجلس نباید در مساله مهمی همچون پرونده هسته‌ای در جریان امور و تصمیمات دولت باشد؟

مجلس در جریان امور قرار می‌گیرد. آقای لاریجانی به عنوان رئیس مجلس و آقای بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و رئیس کمیسیون انرژی حتما در جریان امور هستند.

■ در دور گذشته مذاکرات، جمهوری اسلامی ایران پیشنهادهایی را در قالب یک بسته پیشنهادی ارائه کرده بود که محورهای مطرح شده در آن بسته یکی از عوامل شکست مذاکرات از سوی غرب عنوان می‌شد. به اعتقاد شما رویکرد ایران در دور جدید مذاکرات چه باید باشد؟ بحث هسته‌ای تنها یک مساله نیست. مسا بالاخره حرف‌هایی برای گفتن داریم که در قالب مذاکرات باید مطرح شود. ما از پیشنهادهایی که در چارچوب آن بی‌تی باشد استقبال می‌کنیم. اما رویکرد غرب در قبال مساله هسته‌ای ما

سیاست

نگاه سوم

مهدی مهدی‌زاده عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

توقف غنی‌سازی ۲۰درصد داوطلبانه است



متناقض است. در حالی که هند و پاکستان و رژیم صهیونیستی عضو آن بی‌تی نیستند و بمب اتم و کلاهک هسته‌ای دارند و با برخورد جامعه بین‌الملل مواجه نمی‌شوند اما جمهوری اسلامی ایران که فعالیت صلح‌آمیز هسته‌ای دارد تحت فشار قرار می‌گیرد. به هر حال به نظر

می‌رسد در مذاکرات، ما باید به دنبال اعتمادسازی باشیم.

■ به اعتقاد شما با قرار دادن محورهایی همچون موادمخدر و تروریسم و مدیریت جهانی برای مذاکرات با گروه ۵+۱ اعتمادسازی صورت می‌گیرد؟ یا همچون دور قبل، مذاکرات را به بن‌بست می‌رساند؟

مساله موادمخدر و تروریسم مسایل مهمی برای ماست.

■ جای طرح این مسایل در مذاکرات هسته‌ای است؟

بله. دقیقاً. غربی‌ها با عملکرد و تصمیمات خود موادمخدر را

در منطقه گسترش داده‌اند و ضربه آن را ما می‌خوریم.

■ اما این صرفاً برای حل مسالمت‌آمیز پرونده هسته‌ای ایران تشکیل شده است.

بله. اما اکنون که فرصتی رخ داده و آنها به هر دلیل دنبال مذاکره با ما هستند باید از این فرصت استفاده و این مسایل را با آنها مطرح کرد.

■ شما فکر می‌کنید آیا در فرصت‌های دیگر آنها را ضعی می‌شوند به مذاکره در خصوص تروریسم و موادمخدر تن دهند و پای میز مذاکره حاضر شوند؟

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

■

الو شرق ۰۸۸۶۵۴۳۹۰ sharghline@sharghnewsaper.ir

■ بهزیستی اطلاع‌رسانی کند: شرایط نگهداری از کودکان بی‌سرپرست یا بدسرپرست که در سازمان بهزیستی نگهداری می‌شوند، چگونه است؟ از مسوولان مربوطه تقاضا داریم درباره این موضوع به خانواده‌ها اطلاع‌رسانی کنند.

فاطمه فرخی‌پور از تهران

■ کلاه از شرکت واحد:جمع‌آوری اتوبوس‌های خط امام حسین(ع) - راه‌آهن و بالعکس باعث مشکلات فراوانی برای مسافران این مسیر شده است. متأسفانه مسوولان شرکت واحد مشخص نیست چرا به مطالبی که در ستون «لو شرق» چاپ می‌شود، پاسخی نمی‌دهند؟!

بهروز یوسفی از تهران

■ روزنامه‌های خصوصی را در بیدارقیقت بسیاری از روزنامه‌های خصوصی به دلیل ناتوانی مالی در تأمین هزینه انتشار روزنامه افزایش یافت و به همان نسبت خوانندگان این روزنامه‌ها کم شدند. از مسوولان وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تقاضا داریم با افزایش یارانه روزنامه‌های خصوصی به وظیفه اصلی خود که کمک به رشد فرهنگ است عمل کنند.

حمید میرزاخانی از اراک

■ عرضه آبمیوه‌های فلسه‌ای و غیر بهداشتی:عرضه آبمیوه‌های فلسه‌ای و غیربهداشتی در انتهای خیابان ۱۷شهریور، مقابل شیرخوارگاه، نگران کننده است. عده‌ای به دلیل اطلاع نداشتن از نحوه تهیه آب‌آلبالو و آب زرشک، مشتری پر و پا قرص این آبمیوه‌ها هستند. ضرورت دارد مسوولان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و ماموران رفع سم‌دعبر شهرداری به این موضوع رسیدگی کنند.

سیدمحمد علوی از تهران

■ کمبود تاکسی و مشکلات مسافران:مسافران مینی‌سیتی عصرها یا شب‌ها مدت‌ها برای تهیه وسیله‌تقلیه عمومی از جمله تاکسی در ایستگاه مترو شهید حقانی معطل می‌مانند. از مسوولان این خط تقاضای رسیدگی داریم.

میترا رضایی از تهران

■ چرا روابط عمومی وزارت بهداشت، مانند گذشته فعال نیست؟سال‌های گذشته به محض اینکه درباره مشکلات بهداشتی و ناراضیاتی از بیمارستان‌ها مطالبی در مطبوعات چاپ می‌شد، روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به آنها رسیدگی و جوابیه ارسال می‌کرد اما با انتقال روابط عمومی این سازمان از خیابان حافظ به شهرک غرب، کمتر شاهد ارائه جوابیه از روابط عمومی این سازمان هستیم. علت این کم‌کاری چیست؟

لمینیل

■ پارک دوبله:پارک‌دوبله خودروها در خیابان مدائن نازی‌آباد واقع در منطقه ۱۶ باعث مشکلات فراوانی برای خودروها و مردم شده است. از مسوولان راهنمایی و رانندگی منطقه تقاضا داریم به تخلف رانندگان رسیدگی کنند

راضیه‌اف از تهران

■ چرا کارت‌های فرهنگیان شارژ نمی‌شود؟مدتی است کارت‌های فرهنگیان که قبلاً شارژ می‌شد، دیگر مانند سابق شارژ نمی‌شود. علت این موضوع چیست؟ لطفاً مسوولان پاسخ دهند.

حاج حسین ابیانی‌های

■ یک درخواست از شهرداری منطقه ۲: شهرداری منطقه ۲ تقاضا داریم در خیابان بایک در که محسن اعرابی) نزدیک باغستان هشت، تیر برقی را که مانع عبور دوطرفه اتوبوس‌های می‌شود اصلاح کند.

■ نرخ‌های مصوب تعیین و ابلاغ شود: حالا که عرضه قلیان در سفره‌خانه‌ها آزاد شده است، برای این صنف نرخ تعیین شود و صاحبان آنها را ملزم به رعایت نرخ‌های تعیین‌شده کنند. این موضوع در سفره‌خانه‌ها بدون هیچ بازرسی و کتلی از مشتریان بول می‌گیرند.

بهژاد مهدوی

■ فرهنگ فراموش‌شده آپارتمان‌نشینن: برخی از مستشاران در سساتی که ساکنان نیاز به اسراحت دارند سر و صدا ایجاد می‌کنند و در پرداخت حق شارژ ماهانه آپارتمان یا پول قبضه‌ای مشترک آب، برق و گاز کوتاهی می‌کنند. این موضوع در انتهاای خیابان هفده باعث مشکلات فراوانی می‌شود. ضرورت دارد مطبوعات و صدا و سیما درباره فرهنگ آپارتمان‌نشینی و متخارج آن اطلاع‌رسانی کنند.

علی از تهران

■ اتوبوس‌های دودزا:برخی از اتوبوس‌ها که مخصوص سرویس ادارات دولتی است، دودزا هستند و هوا را آلوده می‌کنند. آیا این اتوبوس‌ها نباید بر مگانه فنی داشته باشند؟

کیماکلاتری

■ شرکت برق رسیدگی کند:از مسوولان شرکت برق تقاضا داریم روشنایی خیابان هفده شهریور جنوبی حداقل ابتدای خیابان تیرتودقو تا انتهای خیابان هفده شهریور جنوبی را تأمین کنند.

محمد کریمی از تهران

■ مردم از کجا رفت و آمد کنند؟در حالی که هنوز مغازه‌های موجود در طرح تعریض خیابان تخریب نشده‌اند، پیاده‌روی‌های آن تخریب شده و در رفت و آمد عابران اختلال ایجاد شده است. از شهرداری تقاضا داریم ابتدا مغازه‌ها و سپس پیاده‌روها را تخریب کنند تا مردم برای عبور و مرور مشکلی نداشته باشند.

فریبرزمحسن مفیدی

■ عربستان یا حاکمانش؟مسئولانی که از تریبون‌های سیاسی سخن می‌گویند باید یاد داشته باشند که بین عربستان و حاکمان آن تفاوت هست. عربستان سرزمین «وحی» است. بنابراین باید توجه داشته باشیم که اگر نگران مناسبات سیاسی هستیم نباید به‌جای حاکمان این کشور، عربستان یعنی سرزمین وحی را مورد انتقاد کند خود قرار دهیم.

یک پزشک

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین

نگارین